
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 

 

Μύκονος 05/03/2025 

 Αρ. Πρωτ. 4053 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ 

ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ - ΤΙΜΗΣ  
 
Ο Δήμος Μυκόνου, ως Προϊσταμένη Αρχή προκηρύσσει, με ανοικτή διαδικασία, την επιλογή αναδόχου 
για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΜΥΚΟΝΟΥ ΜΕ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΤΥΠΟΥ Φ/Β ΠΑΡΚΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 
55.698,39 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%) η οποία συντίθεται από τα παρακάτω είδη μελέτης: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΙΔΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ Προ εκτιμώμενη αμοιβή 

13 Μελέτες Υδραυλικών Έργων 26.655,15€ 

09 
Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, 

Ηλεκτρονικές 
6.635,46€ 

27 Περιβαλλοντικές Μελέτες 8.394,00€ 

21 Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες 6.748,77€ 

 

1. Πηγή Χρηματοδότησης: Η μελέτη χρηματοδοτείται από ίδιους πόρους του Δήμου Μυκόνου. 

2. Κωδικός CPV: 71320000-7 «Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών»,  Κωδικός NUTS: EL 645                    

3. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης 
www.promitheus.gov.gr , καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου.: www.mykonos.gr . 

4. Η παρούσα Περίληψη Διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο και αναρτάται στο 
πρόγραμμα «Διαύγεια» και το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης δημοσιεύεται στο ΚΗΜΔΗΣ.  

5. Στον διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στη εκπόνηση μελετών στις παρακάτω επιμέρους κατηγορίες:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΙΔΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ Ελάχιστη τάξη Μελετητικού Πτυχίου 

13 Μελέτες Υδραυλικών Έργων A΄ και άνω 

09 
Μελέτες Μηχανολογικες, 
Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές 

Α΄ και άνω 

27 Περιβαλλοντικές Μελέτες Α΄ και άνω 

21 Γεωτεχνικές Μελέτες και έρευνες Α΄ και άνω 

και που είναι εγκατεστημένα σε:  

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

ΑΔΑ: ΨΧ10ΩΚΚ-1Κ4



2 
 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4,5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 
περιπτώσεων γ) και δ) της παρ.1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή 
νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών. 

6. Κάθε προσφέρων πρέπει να πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 19 «Κριτήρια επιλογής» καθώς και 
να μην συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 18 του τεύχους της οικείας διακήρυξης, για να μην 
αποκλειστεί από τη διαγωνιστική διαδικασία. 

7. Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 26η/03/2025 ημέρα Τρίτη και  
ώρα 15:00 μ.μ..  

8. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 27η/03/2025 
ημέρα Τετάρτη και  ώρα 12:00 μ.μ..  

9. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ.  

Έως  την ημέρα και ώρα της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών προσκομίζεται υποχρεωτικά 
από τον οικονομικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, η 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής. Για τις εγγυητικές επιστολές που έχουν εκδοθεί 
ηλεκτρονικά υποβάλλονται έως την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών.  

10. Η Οικονομική Προσφορά των διαγωνιζόμενων θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με τα 
οριζόμενα της παρ.3, του άρθρου 95 του Ν.4412/2016. Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές.  

11. Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό θα κατατεθεί, από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, 
εγγύηση συμμετοχής, ποσού 1.113,97 €, εκδιδόμενη σύμφωνα με το άρθρο 15.4 της οικείας Διακήρυξης. 
Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής θα είναι τουλάχιστον 30 ημέρες, μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 
όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δώδεκα (12) μήνες από την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών.  

12. Επίσημη γλώσσα της διαδικασίας είναι η Ελληνική και όλα τα στοιχεία αυτής όπως οι προσφορές 
και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη μη ύπαρξη 
λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής, θα είναι συντεταγμένα στην 
Ελληνική γλώσσα ή θα συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση τους στην Ελληνική γλώσσα.  

13. Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο. Για την χορήγηση προκαταβολής 
σύμφωνα με το άρθρο 12.4 της απαιτείται ισόποση εγγυητική επιστολή προκαταβολής που εκδίδεται 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 ν. 4412/2016. Η χορηγούμενη προκαταβολή είναι έντοκη από 
την ημερομηνία καταβολής της στον ανάδοχο, με επιτόκιο ίσο με το μικρότερο επιτόκιο των εντόκων 
γραμματίων δωδεκάμηνης ή, αν δεν εκδίδονται τέτοια, εξάμηνης διάρκειας, προσαυξημένο κατά 0,25 
ποσοστιαίες μονάδες. Η απόσβεση της προκαταβολής και η επιστροφή της εγγύησης προκαταβολής 
πραγματοποιούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 8 και 187 ν. 4412/2016. 

14. Οι πληρωμές του αναδόχου θα γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 152 του ν. 4412/2016 και το 
αντίστοιχο άρθρο της Ε.Σ.Υ. Η πληρωμή του εργολαβικού τιμήματος θα γίνεται σε EURO.  

ΑΔΑ: ΨΧ10ΩΚΚ-1Κ4



3 
 

15. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση 
και έχει ή είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας 
αρχής κατά παράβαση της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται 
να ασκήσει προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Ε.ΑΔΗ.ΣΥ. κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της 
αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν 
το αίτημά του. Η προδικαστική προσφυγή, με βάση και τα όσα προβλέπονται στο π.δ. 39/2017, 
κατατίθεται ηλεκτρονικά βάσει του τυποποιημένου εντύπου και μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» του υποσυστήματος προς την Αναθέτουσα Αρχή, επιλέγοντας κατά περίπτωση την 
ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» και επισυνάπτοντας το σχετικό έγγραφο σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 8 της υπ' αρ. 117384/26-10-2017 Κ.Υ.Α.  

16. Η διάρκεια της σύμβασης, συμπεριλαμβανομένων και των χρονικών διαστημάτων που αφορούν 
ενέργειες της αναθέτουσας αρχής ή άλλων αρμόδιων υπηρεσιών για την έγκριση υποβληθείσας μελέτης, 

εκτιμάται σε δέκα (10) μήνες από την επομένη της υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού. Το 
αναλυτικό κείμενο της διακήρυξης αναρτήθηκε στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ στις 05-03-2025 (ΑΔΑΜ: 
25PROC016411535. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΕΡΩΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΧ10ΩΚΚ-1Κ4


		2025-03-05T16:42:29+0200
	Athens




